– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

首 長 國 際 企 業 有 限 公 司
SHOUGANG CONCORD INTERNATIONAL ENTERPRISES COMPANY LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：697)

自願公告
與北京嘀嘀無限科技發展有限公司開展戰略合作

本集團與嘀嘀公司擬在停車場的充電樁 /充電站以及出行領域創新技術融合業務方

面開展合作。

為落實國家新能源汽車產業發展戰略，積極推動新能源汽車使用及配套充電基礎設施

的建設，首長國際企業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱「本集團」）與

北京嘀嘀無限科技發展有限公司（「嘀嘀公司」）擬進行戰略合作，促進雙方在出行

領域上的優勢互補和技術融合。

雙方在出行領域有著廣泛的合作基礎。停車設施投資與運營是本集團主營業務之一，

優化城市靜態交通、助力城市更新升級是本集團的業務目標；戰略合作方嘀嘀公司所

屬的滴滴出行是全球領先的一站式移動出行平台，正以人工智能技術支持城市建立智

能交通解決方案。雙方將積極開展基於停車場的充電樁 /站投建和運營、信息技術融

合等業務合作，發揮本集團線下停車場資源和嘀嘀公司線上資源優勢，在圍繞停車場

業務場景的智慧平台、共享停車、新能源推廣、汽車服務等方面開展業務合作，積極

推動線下充電網、車輛網、互聯網的三網融合，依託各自在產品、技術、市場、品

牌、服務等方面的強大優勢，打造讓客戶滿意、政府放心的一站式多元化新能源汽車

充電網路和汽車服務平台。

承董事會命

首長國際企業有限公司

主席

趙天暘

香港，2018年6月26日

– 2 –

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事趙天暘先生（主席）、李少峰先生（副主席）、

徐量先生及梁衡義先生（董事總經理）；非執行董事李胤輝博士、劉景偉先生及何智恒先

生；獨立非執行董事王鑫博士、蔡奮強先生、鄧有高先生及張泉靈女士。